
Petr Kulda – životopis 

Petr Kulda se narodil 22. července 1957 v Ostravě, ještě téhož roku se s rodiči přestěhovali do Ústí 

nad Orlicí, kde žije dodnes. Maminka pracovala jako zdravotní sestřička. Rodiče se později v jeho 18 

letech rozvedli a Petrův otec se vrátil zpět do Ostravy, a proto Petr zůstal sám s maminkou a musel 

převzít za tatínka všechny mužské práce. 

Na své dětství vzpomíná Petr Kulda velmi rád, a to hlavně díky krásným vzpomínkám z Ústí nad Orlicí, 

kde do začátku 60. let byly parky a hodně zeleně. Na základní školu chodil Petr Kulda na “Štěpku”, 

kde měl vynikající prospěch. 

Mezi jeho koníčky v dětství patřila například hra na piano, skaut, modelaření, jízda na kole nebo 

kreslení. 

Srpnové dny roku 1968 trávil Petr s babičkou v Ostravici na úpatí Lysé Hory. Celá tato událost byla pro 

něho velice šokující a emotivní. 

Od sedmé do deváté třídy chodil čtyři roky na “chlapajdu” neboli dnešní gymnázium. Do gymnázia 

chodil do stejné budovy jako na základní školu, jen o dvě patra výše. Protože se Petr výborně učil, byl 

přijat na České vysoké učení technické, obor architektura. 

Informace o sametové revoluci v Praze se dostaly do Ústí až později. Během listopadových a 

polistopadových událostí byl ale Petr jeden ze čtyř aktivních osob, které šířili myšlenky revoluce. 

Z polistopadového vývoje byl tak trochu zklamaný a vrátil se tak naprosto k práci architekta. Mezi 

významné architektonické návrhy pana Petra Kuldy patří například hotel Korado v České Třebové. 

 


